
 
Zápis  ze shromážd ění zástupc ů Mikroregionu Pojize ří, které se konalo v Koš ťálově 

 dne 16.12.2014 
 

Přítomni :      Benešov u Semil - Lampa        Jesenný –  Hlůže                                       
                     Bozkov –Doubek         Bystrá nad Jiz.- Nesvadba L.                         
                     Slaná - Pěničková              Stružinec –  Klikar 
           Košťálov – Cincibusová, Havlík          Příkrý- Novák  
           Háje nad Jizerou – Křapka  Libštát- Janata P. 
                     Roztoky – Babec   Roprachtice – Janata 

          Bělá – Svoboda, Mihulková 
 
Hosté:        paní J. Lásková  Soldátová, ing. Klacková, Schovánek, Janata 
 
 
Program zasedání:  

1. Zahájení  
2. Volba pracovních orgánů 
3. Způsob hlasování 
4. Návrh programu jednání  

4.1  Vyplnění dotazníku – Ing. Klacková 
4.2   Inventury 2014  
4.3   Rozpočtový výhled na roky 2015 - 2017 
4.4   Rozpočtová  změna  č.2 
4.5   Rozpočet  2015 – příspěvek MAS 

   
5. Informace paní Láskové  Soldátové  
6. Diskuze 
7. Závěr 

 
1. Zahájení: 
Jednání zahájil předseda svazku pan Dalibor Lampa. Konstatoval, že jsou přítomni zástupci 13 
členských obcí, zasedání je tedy usnášeníschopné.   
 
2.Volba pracovních orgán ů:  
Ověřovatelé: Lenka Cincibusová a  Milan Klikar 
Zapisovatel:  Jarmila Lásková Soldátová 
 Pro  13, proti 0, zdržel se 0  
 
3. Způsob hlasování: 
 Předseda navrhl hlasování o každém projednávaném bodu následně po jeho projednání. 
  Pro  13, proti 0, zdržel se 0 
 
4. Projednávané body programu 
4.1  Vypln ění dotazníku – Ing. Klacková 
Další část projektu je zaměřena na  téma Servis samosprávám, ke kterému byl SMO zpracován 
dotazník, který mapuje potřebu jednotlivých malých obcí   
V dotazníku je vymezeno 7 základních okruhů:  
1. Právní podpora, 2.  Ekonomické agendy, 3.  Dotační management, 4. Veřejné zakázky, 5. IT 
podpora, 6.  Technická a stavební podpora, 7.  Rozvoj obce. 
 
Dotazník byl  podle znalostí starostů doplněn. 

 
Výsledky institucionalizace byly všem obcím zaslány, nyní je výstup odeslán na SMO, aby proběhla 
revize stávajících stanov svazku. O výsledku budou obce informovány. 
 
 
 
 
 
 



4.2  Inventury 2014  
Návrh  Inventarizační  komise pro inventury 2014 
 
Ústřední  inventarizační  komise: 
 
Předseda:       Milan Klikar 
Člen:                Ing. Jaroslav  Křapka 
Člen:                Mgr. Petr Hlůže 
 
Dílčí  inventarizační  komise (dokladová inventura) 
Předseda:      Lenka Cincibusová 
Člen:               Dalibor Lampa 
Člen:               Dana Novotná 
 
Členové nemají výhrady ke své nominaci a o členech proběhlo hlasování. 
Pro  11, proti 0, zdrželi se 2  (Klikar, Hlůže) 
 

 
4.3   Rozpočtový výhled na roky 2015 – 2017 
Rozpočtový výhled na roky 2015 - 2018 
 
TEXT Rozpočet 

2014 
Rozpočet  
2015 

Výhled 
2016 

Výhled 
2017 

Výhled 
2018 

      
Daňové příjmy 0 0 0 0 0 
Nedaňové příjmy 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 
Kapitálové příjmy      
Přijaté transfery 286 518,00 269 115,00 269 115,00 269 115,00 269 115,00 
Vlast. příjmy 
celkem 

286 540,00 269 137,00 269 137,00 269 137,00 269 137,00 

      

      
      
PŘÍJMY CELKEM 286 540,00 269 137,00 269 137,00 269 137,00 269 137,00 
      
      
Běžné výdaje 427 891,00 269 137,00 269 137,00 269 137,00 269 137,00 
Kapitálové výdaje      
      
VÝDAJE CELKEM  427 891,00 269 137,00 269 137,00 269 137,00 269 137,00 
      
Saldo příjmů a 
výdajů 

0 0 0 0 0 

      
FINANCOVÁNÍ 141 350,00 0 0 0 0 
      
z toho:      
splátky úvěru 0 0 0 0 0 
použití z minulých 
let 

141 350,00 0 0 0 0 

 
Rozpočtový výhled byl projednán členskými obcemi a následně bude uveřejněn na úředních 
deskách všech členských obcí po dobu 15 dnů. 
Pro  13, proti 0, zdržel se 0  
 
 
4.4   Rozpočtová  zm ěna  č.2 
Předloženo bylo Rozpočtové opatření č. 2 v tomto rozsahu: 
Výdaje:  částka 23 000,- Kč 



Paragraf 3639, po.. 5169 nákup ostatních služeb   +15 000,- Kč 
Paragraf 3639, pol. 5175 pohoštění    +  8 000,- Kč 
 
Třída 8 – financování, pol. 8115    - 23 000,- Kč 
 
Zapojení části zůstatku z běžného účtu mikroregionu k 01.01.2014. 
 
Nikdo z členských obcích nemá výhrady k tomuto rozpočtovému opatření, je možné ho schválit. 
Pro  13, proti 0, zdržel se 0  
 
4.5   Rozpočet  2015 – příspěvek MAS 
Předseda MR navrhuje  sestavit rozpočet mikroregionu na rok 2015 jako vyrovnaný.  
Předpokládané příjmy a výdaje jsou 269 115,- Kč. Na dalším zasedání bude předložen návrh 
rozpočtu na rok 2015. 
V rámci rozpočtu bude zaslán příspěvek na MAS Brána do Českého ráje ve výši 13 Kč za 
obyvatele - výši členského příspěvku schválila Rada MAS  a  je stejný  jako v roce 2014. 
 
5.Informace paní Láskové Soldátové  
Poradkyně DSO Mikroregionu Pojizeří seznámila starosty s dotacemi MMR na rok 2015. 
Stručná informace již byla všem elektronicky zaslána. 
 
Dále byly předány bližší informace o možných podporách z MAS, které nebudou moci být 
upravovány ve fiších ve vztahu k místním potřebám, tj. např. podporovány budou pouze 
památky UNESCO a národní kulturní památky, již ne sakrální stavby, přestože to je 
v regionu požadováno. 
 
Shromáždění vzalo zprávu  na vědomí. 
 
6. Diskuze 
Dalibor Lampa - informace z MAS  a návrh  členů do orgán ů MAS   
 
Dokončují se práce na  úpravě stanov, statutu,  dokončuje se Integrovaná strategie rozvoje  území. 
 
Je nutné navrhnout  členy z území MR Pojizeří do orgánů MAS Brána do Českého ráje  

- volby proběhnou na Valné hromadě 27.1.2014 v Libuni 
- při nominaci členů je nutné  dodržet 1/3 poměr mezi veřejnou správou, podnikatelským 

sektorem  a neziskovým sektorem.. 
 
V současné době pracují v orgánech MAS:  David Pražák,  Dalibor Lampa, Vladimír Kobrle,  Karel  
Čermák ml., Jiří Lukeš ml.  Stanislav Doubek a  Krzistof Mikuszewski 
 
V rámci  změn statutu MAS bude zrušen monitorovací výbor – stávající členové doplní výběrovou 
komisi  a bude zrušen programovací výbor – jeho činnost  převezme rada a stávající členové posílí 
kontrolní výbor.  
 
Nové návrhy na nominaci členů do orgánů MAS Brána do Českého ráje za Mikroregion Pojizeří: 
 Rada MAS:              David Pražák  
                                  Dalibor Lampa 
 
Kontrolní výbor:     Vladimír Kobrle,  
                               Karel Čermák ml. 
                               Jiří Lukeš ml. 
 
Výběrová komise:   Stanislav Doubek 
                                Krzistof Mikuszewski 
Jedná se o osoby, které již v orgánech pracovali. 
 
p.Janata, Koš ťálov – oranžové body na komunikacích, ni čení lesů a polních cest  
Častým jevem v Košťálově a okolních obcích je nedovolené využívání  lesů a cest motorkáři a 
osob na čtyřkolkách. Vše řešeno s Policií ČR, neúspěšně. 
 



7. Závěr 
Příští řádná sch ůze se uskute ční v 3. února  2015 v Benešov ě u Semil  
Pozvánka bude zaslána všem členským obcím. 
Schůzi ukončil starosta Mikroregionu v 18,55 hod. 

 
Usnesení: 
28/2014  Shromáždění zástupců schvaluje členy inventarizační komise 
29/2014   Shromáždění zástupců schvaluje Rozpočtový výhled na roky 2015 - 2018 
30/2014   Shromáždění  zástupců schvaluje Rozpočtové opatření č. 2  
31/2014  Shromáždění zástupců  bere na vědomí informace paní Láskové  Soldátové   
32/2014   Shromáždění starostů schvaluje návrh  členů za  Mikroregion Pojizeří do orgánů MAS   
               Brána do Českého ráje, o.s.   
 

      Zapsala:   Jarmila Lásková Soldátová 
 
 
 
 
Ověřil:                                                                                   
..................................................................                    .............................................................. 

Lenka Cincibusová        Milan Klikar                                           
 
 
 
                                     ................................................ 
          
                                     Dalibor Lampa, předseda DSO 
 
 
 


